
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 04.10.2016 
DETERMINA N° 145-UT/2016 

 
OGGETTO:  Riparazione impianto di depurazione del complesso Aplis in Comune di Ovaro. 

 Pulizia vasca biologica e aspirazione liquami - Liquidazione fattura  
CIG Z9E1B370DC 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 30.08.2016 n. 64, esecutiva nelle forme di leg-
ge, con la quale si formulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per la riparazione dell’impianto di 
depurazione del complesso Aplis in Comune di Ovaro; 
Vista  la propria determina 16.09.2016 n. 130 con la quale si avviavano le procedure per l’affidamento in 
economia delle operazioni di lavaggio e aspirazione per il ripristino della funzionalità dell’impianto di depura-
zione del complesso Aplis in Comune di Ovaro, e si definiva di chiedere alla Idrospurghi Della Pietra srl di 
Tolmezzo (Ud) un preventivo per l’esecuzione dell’intervento di cui sopra; 
Vista  la richiesta di preventivo 16.09.2016 n. 1158; 
Visto  il preventivo 16.09.2016 della ditta Idrospurghi Della Pietra srl con sede in Tolmezzo (Ud), via Chiamue 
53, prot. n. 1159 che quantifica in €/h 100 l’onere per l’autobotte, per circa 5,5 ore, ed €/ton 30,00 per lo 
smaltimento liquami presso depuratore CAFC spa di Udine, preventivo ritenuto vantaggioso per il Consorzio 
Boschi Carnici; 
Vista la propria determina 16.09.2016 n. 131 con la quale si affidava alla ditta Idrospurghi Della Pietra srl con 
sede in Tolmezzo (Ud), via Chiamue 53, le operazioni di lavaggio e aspirazione per il ripristino della funziona-
lità dell’impianto di depurazione del complesso Aplis in Comune di Ovaro, al prezzo di €/h 100,00 per 
l’impego dell’autobotte, ed €/ton 30,00 per lo smaltimento dei liquami aspirati dall’impianto stesso, per una 
spese presunta di € 1.464,00 al lordo dell’IVA; 
Osservato  che in corso dei lavori, in ragione delle condizioni di intasamento di alcune vasche e relative con-
dotte, è emersa la necessità di asportare una quantità di liquami superiore alle previsioni; 
Considerato che sono state asportate 13,51 tonnellate di liquami, mentre le ore impiegate sono state 8,40; 
Vista la fattura 04.10.2016 n. 1032 della ditta Idrospurghi Della Pietra srl con sede in Tolmezzo (Ud), via 
Chiamue 53 dell’importo complessivo di € 1.369,83; 
Rilevato che l’importo impegnato € 1.464,00 comprensivo di IVA è superiore al totale della fattura di cui so-
pra in ragione che l’aliquota IVA è del 10% in luogo del 22% previsto; 
Dato atto  che la ditta Idrospurghi Della Pietra srl di Tolmezzo ha comunicato il numero di conto corrente de-
dicato a contrarre con la Pubblica Amministrazione (IBAN IT12I063406432007404563826L) e risulta in rego-
la con gli adempimenti contributivi, giusta DURC dell’INAIL n. 4041080 valido fino al 28.10.2016; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di liquidare la fattura della ditta Idrospurghi Della Pietra srl con sede in Tolmezzo (Ud), via Chiamue 

53, relativa alle operazioni di lavaggio e aspirazione per il ripristino della funzionalità dell’impianto di 
depurazione del complesso Aplis in Comune di Ovaro, dell’importo complessivo di € 1.369,83 (impo-
nibile € 1.245,30 + € 124,53 per IVA). 

2. Di dare atto che di € 1.369,83, IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1120 “Manutenzione locali, 
mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2016. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 gior-
ni consecutivi dal 04.10.2016 al 19.10.2016. 
Tolmezzo, lì 04.10.2016 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


